
Allegato n. 8/1

COMUNE DI MOLINO DEI TORTI

Allegato  provvedimento di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data   n.protocollo 

Rif.  Delibera di GIUNTA del 29/07/2022 n. 30
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024  ED ALLEGATI DI CORREDO (DISPOSTA 

D'URGENZA DALLA GIUNTA AI SENSI DELL'ART. 175  - 4^ COMMA DEL VIGENTE T.U.E.L.).

al D.Lgs 118/2011



SPESE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 11 
ESERCIZIO 2022

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2022

VARIAZIONI

previsione di competenzaDisavanzo d'amministrazione

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 11 Altri servizi generali

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TITOLO 1 Spese correnti 721,65
236.834,00

250.647,65
239.926,00

721,65

247.555,65
3.092,00
3.092,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

Totale Programma 11 Altri servizi generali 721,65
236.834,00

250.647,65
239.926,00

721,65

247.555,65
3.092,00
3.092,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione 21.973,83
375.797,57

358.012,83
378.889,57
21.973,83

354.920,83
3.092,00
3.092,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA 109.076,56
926.946,29

991.266,44
930.038,29
109.076,56

988.174,44
3.092,00
3.092,00

Pagina 1



ENTRATE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

TITOLO, TIPOLOGIA

in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 11 
ESERCIZIO 2022

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2022

VARIAZIONI

previsione di competenza 5.690,57 0,00 0,00 5.690,57Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

previsione di competenza 37.790,72 0,00 0,00 37.790,72Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

previsione di competenza 125.449,00 0,00 0,00 125.449,00Utilizzo avanzo d'aministrazione

TITOLO 2 Trasferimenti correnti

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

8.010,96
106.178,00
84.892,96

3.092,00
3.092,00

0,00
0,00

8.010,96
109.270,00
87.984,96

0,00TIPOLOGIA 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

8.010,96
106.178,00
84.892,96

3.092,00
3.092,00

0,00
0,00

8.010,96
109.270,00
87.984,96

0,00TOTALE TITOLO 2 Trasferimenti correnti

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

167.959,82
926.946,29
845.920,55

3.092,00
3.092,00

0,00
0,00

167.959,82
930.038,29
849.012,55

0,00TOTALE VARIAZIONE ENTRATE
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SPESE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 11 
ESERCIZIO 2022

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2023

VARIAZIONI

previsione di competenzaDisavanzo d'amministrazione

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 11 Altri servizi generali

previsione di competenzaTITOLO 1 241.162,00 241.162,00Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 11 241.162,00 241.162,00Altri servizi generali

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 1 629.129,00 629.129,00Servizi istituzionali,  generali e di gestione

previsione di competenza 1.114.333,00 1.114.333,00TOTALE VARIAZIONI IN USCITA
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ENTRATE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

TITOLO, TIPOLOGIA

in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 11 
ESERCIZIO 2022

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2023

VARIAZIONI

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese correnti 0,00 0,00

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 0,00 0,00

previsione di competenzaUtilizzo avanzo d'aministrazione 0,00 0,00

TITOLO 2 Trasferimenti correnti

previsione di competenzaTIPOLOGIA 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 29.202,00 0,00 0,00 29.202,00

previsione di competenzaTOTALE TITOLO 2 Trasferimenti correnti 29.202,00 0,00 0,00 29.202,00

previsione di competenzaTOTALE VARIAZIONE ENTRATE 1.114.333,00 0,00 0,00 1.114.333,00
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SPESE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 11 
ESERCIZIO 2022

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2024

VARIAZIONI

previsione di competenzaDisavanzo d'amministrazione

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 11 Altri servizi generali

previsione di competenzaTITOLO 1 241.144,00 241.144,00Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 11 241.144,00 241.144,00Altri servizi generali

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 1 281.387,00 281.387,00Servizi istituzionali,  generali e di gestione

previsione di competenza 508.964,00 508.964,00TOTALE VARIAZIONI IN USCITA
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ENTRATE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

TITOLO, TIPOLOGIA

in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 11 
ESERCIZIO 2022

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2024

VARIAZIONI

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese correnti 0,00 0,00

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 0,00 0,00

previsione di competenzaUtilizzo avanzo d'aministrazione 0,00 0,00

TITOLO 2 Trasferimenti correnti

previsione di competenzaTIPOLOGIA 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 32.060,00 0,00 0,00 32.060,00

previsione di competenzaTOTALE TITOLO 2 Trasferimenti correnti 32.060,00 0,00 0,00 32.060,00

previsione di competenzaTOTALE VARIAZIONE ENTRATE 508.964,00 0,00 0,00 508.964,00
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