COMUNE DI MOLINO DEI TORTI

Allegato provvedimento di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere data n.protocollo Rif. Delibera di GIUNTA del 29/07/2022 n. 30

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024 ED ALLEGATI DI CORREDO (DISPOSTA D'URGENZA DALLA GIUNTA AI SENSI DELL'ART. 175 - 4^ COMMA DEL VIGENTE T.U.E.L.).

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO				PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
		DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 11 ESERCIZIO 2022	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2022
		Disavanzo d'amministrazione	previsione di competenza				
MISSIONE	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione					
Programma	11	Altri servizi generali					
TITOLO 1		Spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	721,65 236.834,00 247.555,65	3.092,00 3.092,00		721,65 239.926,00 250.647,65
Totale Programma 1	1	Altri servizi generali	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	721,65 236.834,00 247.555,65	3.092,00 3.092,00		721,65 239.926,00 250.647,65
TOTALE MISSIONE	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	21.973,83 375.797,57 354.920,83	3.092,00 3.092,00		21.973,83 378.889,57 358.012,83
		TOTALE VARIAZIONI IN USCITA	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	109.076,56 926.946,29 988.174,44	3.092,00 3.092,00		109.076,56 930.038,29 991.266,44

ENTRATE

		DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
TITOLO, TIPOLOGIA				PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 11 ESERCIZIO 2022	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2022
		Fondo pluriennale vincolato per spese correnti	previsione di competenza	5.690,57	0,00	0,00	5.690,57
		Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale	previsione di competenza	37.790,72	0,00	0,00	37.790,72
		Utilizzo avanzo d'aministrazione	previsione di competenza	125.449,00	0,00	0,00	125.449,00
TITOLO 2	2	Trasferimenti correnti					
TIPOLOGIA 101		Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	8.010,96 106.178,00 84.892,96	3.092,00 3.092,00	0,00 0,00 0,00	8.010,96 109.270,00 87.984,96
TOTALE TITOLO 2		Trasferimenti correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	8.010,96 106.178,00 84.892,96	3.092,00 3.092,00	0,00 0,00 0,00	8.010,96 109.270,00 87.984,96
		TOTALE VARIAZIONE ENTRATE	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	167.959,82 926.946,29 845.920,55	3.092,00 3.092,00	0,00 0,00 0,00	167.959,82 930.038,29 849.012,55

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO				PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
		DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 11 ESERCIZIO 2022	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2023
		Disavanzo d'amministrazione	previsione di competenza	ı			
MISSIONE 1		Servizi istituzionali, generali e di gestione					
Programma 11		Altri servizi generali					
TITOLO 1		Spese correnti	previsione di competenza	241.162,00			241.162,00
Totale Programma 11		Altri servizi generali	previsione di competenza	241.162,00			241.162,00
TOTALE MISSIONE 1		Servizi istituzionali, generali e di gestione	previsione di competenza	629.129,00			629.129,00
		TOTALE VARIAZIONI IN USCITA	previsione di competenza	1.114.333,00			1.114.333,00

ENTRATE

			PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 11 ESERCIZIO 2022	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2023
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti	previsione di competenza	0,00			0,00
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale	previsione di competenza	0,00			0,00
	Utilizzo avanzo d'aministrazione	previsione di competenza	0,00			0,00
TITOLO 2	Trasferimenti correnti					
TIPOLOGIA 101	Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	previsione di competenza	29.202,00	0,00	0,00	29.202,00
TOTALE TITOLO 2	Trasferimenti correnti	previsione di competenza	29.202,00	0,00	0,00	29.202,00
	TOTALE VARIAZIONE ENTRATE	previsione di competenza	1.114.333,00	0,00	0,00	1.114.333,00

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO				PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
		DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 11 ESERCIZIO 2022	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2024
		Disavanzo d'amministrazione	previsione di competenza	ı			
MISSIONE 1		Servizi istituzionali, generali e di gestione					
Programma 11	I	Altri servizi generali					
TITOLO 1		Spese correnti	previsione di competenza	241.144,00			241.144,00
Totale Programma 11		Altri servizi generali	previsione di competenza	241.144,00			241.144,00
TOTALE MISSIONE 1		Servizi istituzionali, generali e di gestione	previsione di competenza	281.387,00			281.387,00
		TOTALE VARIAZIONI IN USCITA	previsione di competenza	508.964,00			508.964,00

ENTRATE

			PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 11 ESERCIZIO 2022	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2024
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti	previsione di competenza	0,00			0,00
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale	previsione di competenza	0,00			0,00
	Utilizzo avanzo d'aministrazione	previsione di competenza	0,00			0,00
TITOLO 2	Trasferimenti correnti					
TIPOLOGIA 101	Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	previsione di competenza	32.060,00	0,00	0,00	32.060,00
TOTALE TITOLO 2	Trasferimenti correnti	previsione di competenza	32.060,00	0,00	0,00	32.060,00
	TOTALE VARIAZIONE ENTRATE	previsione di competenza	508.964,00	0,00	0,00	508.964,00